
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE

____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2018/0005 di Reg. Seduta del 29/01/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2018 - 2020 E 
RELATIVI ALLEGATI.

___________________________

Signori Consiglieri,

Viene sottoposta alla vostra approvazione la proposta di Bilancio di Previsione, approvata con 
atto di Giunta Comunale n. 659 del 28/12/2017 

(…)

DATO ATTO che:

(…)

- con deliberazione consiliare è stata confermata per il  2018 la maggiorazione Tasi di cui 
all'art. 1, comma 677 della legge 147/2013 e le aliquote, nella stessa misura applicata nel  
2017, così come dispone l'art. 1, comma 28 della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) e 
successive modifiche ed integrazioni, ad eccezione delle unità immobiliari appartenenti alle 
cooperative edilizie a proprietà indivisa, adibite ad abitazioni principali dei soci assegnatari 
e relative pertinenze, per le quali è stabilita l'aliquota dello zero per mille;

- in materia di tariffe e aliquote comunali, rimane in vigore quanto previsto dall’art. 1, comma 
169,  della  L.  27  dicembre  2006  n.  296,  il  quale  prevede  che  le  stesse  si  intendono 
prorogate di anno in anno se gli enti locali non deliberano variazioni entro la data fissata da 
norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione;

(…)

D E L I B E R A

1. di approvare il Bilancio di Previsione degli esercizi finanziari 2018-2020

(…)

5. di dare, inoltre atto, che l’art. 1 comma 169 della L. 27 dicembre 2006 n. 296 prevede che le  
tariffe e le aliquote si  intendono prorogate di  anno in anno se gli  enti  locali  non deliberano 
variazioni entro la data fissata da norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione.

(…)

La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  on  line  per  15  giorni  consecutivi  dal 
22/02/2018 al 08/03/2018


